PLVIALIA, ae. f. Vna de insulis Fortunatis. Plin. 6, 38 Ab ea tantundem ad occasum versus Pluualiam Caprariamque: in Pluualia non esse aquam, nisi ex imbris.

PLVIALIS, e. Adi. [ῥεῖος, ὀυεῖοφῶρος] Idem. Aqua pluualis Columel. 1, 5, 2. Scribon. 22, 23. Auftri Virg. Georg. 3, 429. Dies Columel. 2, 13, 9. Frigus Claud. de Nilo 3. Fungi Ouid. Met. 7, 393. Imber Tac. Hist. 5, 23, 6. Signum pluuale Capellae Ouid. Fast. 5, 113. Vndis pluualibus auctus torrens Idem Fast. 2, 219. Haedi pluuales: Stellae duae sunt, quas Auriga (quod signum caeleste est super cornua Tauri) in manu tenet. Virg. Aen. 9, 668 Quantus ob occasu veniens pluualibus Haedis.

Verberat imber humum. Dicitur sunt autem Pluuales, quod eorum ortus et occasus tempestates grauissimas facit.

PLVVIATILIS, e. Adi. [ῥεῖος] Idem. Columel. 9, 1, 2. Infossi lacus signino construuntur, qui receptam pluuiatilem contineant. Scribon. 27, 28, 32. etc. add. Cels. 4, 15. et 7, 3.

PLVVIATICVS, a, um. Adi. Idem. Aqua pluuiatica Marcell. Emp. c. 8.

PLVVIOSVS, a, um. Adi. [ῥεῖος] vt, Annus pluuiosus, In quo fuerunt frequentes pluuiiae. Plin. 18, 25 Nubilo occasu pluuiosam hiemem denuntiat.

PLVS, cum compositis et deriuatis, vid. MVLTVS.

PLVSTRA, orum. n. proflustris, i. fluilibus saepe dixisse Aldelmum, antiquitatis affectatorem, notat Salmasius ad Tertull. Pall. p. 140. vid. PLVSTRA. Laudat autem ista, de laudibus Virginis, Nilum, Qui fecunda rigat plustris Memphitica regna. It. Contra plustra senem statuerunt scaeva verendum. It. Mitescunt aequora plus-

stris.

PLVTEVS, i. m. et interdum quoque PLVTEVM, i. n. Generatim videtur significare erectum quiddam et latum, munimenti causa appositum, et in re militari primo dici coepisse, translatumque inde esse ad similia. Festus: Plutei dicuntur crates corio crudo intentae, quae solebant apponi militibus opus facientibus, et appellabantur militares. Nunc etiam tabulae, quibus quid praesepitur, eodem nomine dicuntur. Ad militarem significationem refero quod in Gloss. παρῆλα vocatur. De hoc Plaut. Mil. 2, 2, 111

Ad eum vineas pluteosque agam. Res parata est, vi pugnandoque hominem capere certa res est. Cum vincis etiam iungit Caes. B. Ciu. 2, 9 Quantum tectum plutei ac vinearum passum est: i. quantum tegi pluteo ac vineis potuit. Et mox: vbi vero ea pars turris munita est ab omni ictu hostium, pluteos ad alia opera abduxerunt etc. Sic B. Ciu. 1, 25 A fronte atque ab utroque latere cr-

atibus

6 A

tibus ac pluteis contegebant. Et B. Gall. 7, 25 Deustos pluteostur-  
 rium videbant, nec facile adire apertos ad auxiliandum. *Hic*  
 plutei pro lorica erant turribus. Tac. Hist. 2, 21, 5 Pluteos crates-  
 que ac vineas, suffodiendis muris protegendisque oppugnatoribus.  
 Curt. 5, 3, 7 Caesa materia cratibus et pluteis faciendis, ut qui  
 turre admoerent extra teli ictum essent. Caes. B. Ciu. 3, 24  
 Scaphas cratibus pluteisque contextit. Pluteos ac vineas in obsidio-  
 ne urbium iungit etiam Liu. 21, 61. et 34, 17. Quia cum vineis et  
 cratibus iunguntur, quae viminea sine dubio: hinc argumentatur Lips.  
 Poliorc. 1, 6 fuisse e tabulis. Nescio quantum valeat argumen-  
 tatio. Recensiorum pluteum vimineum fuisse, ipse non negat. Satis  
 forma differunt, cum vinea etiam superne tecta fuerit, pluteus ad per-  
 pendiculum erectus frontem modo, aut, si curuatus in absidem esset, la-  
 tera teget. Veget. 4, 15 Plutei dicuntur, qui ad similitudinem  
 absidis contextuntur e vimine, et Ciliciis vel coriis proteguntur, 15  
 ternisque rotulis, quarum vna in medio, duae in capitibus ap-  
 ponuntur, in quacunque partem volueris admoerentur more car-  
 penti, quos obsidentes applicant muris, eorumque munitione pro-  
 tecti, sagittis sine fundis, vel missilibus, defensores omnes de pro-  
 pugnaculis Ciuitatis exturbant, ut scalis ascendendi facilius praeste-  
 tur occasio. Apparet supra apertas fuisse. Tale est apud Vitru-  
 10, 21 Pluteum thoraculae similitudine ornatum i. loricae, ex Gr. *ἄ-  
 ῥακτα*. Sed sunt etiam ¶ 2 ut ex Festo vidimus s. Ver-  
 gio, Plutei tabulae, quibus quid praesepitur. Nominatim in le-  
 cto pluteus est tabula perpendiculariter ultra spondam eminens, quae in  
 cubiculari lecto ad parietem spectat, in tricliniari autem a mensa auersa  
 est. De tricliniari s. discubitorio Sueton. Cal. c. 26 Quosdam summis  
 honoribus functos, ad effedum sibi occurrere togatos per aliquot pas-  
 sum villis: & coenanti, modo ad pluteum, modo ad pedes stare  
 sicut in linteo, passus est. De cubiculari autem Martial. 3, 91 Ex-  
 ciditque senem, spondae qui parte iacebat: Namque puer pluteo  
 vindice tutus erat. Sponda simpliciter, exterior pars, ubi iacet,  
 qui minus timet: pluteus eleuatiore tabula affixa pars, et insuper ad parie-  
 tem versa. Id. Orig. 20, 11 Sponda interior pars lecti, pluteus  
 exterior. Cum in lectis etiam studiorum causa versarentur, h. e. cogi-  
 35 ranti, legendi, scribendi, huc pertinere puto Pers. 1, 106 Nec plu-  
 teum caedit, nec demorsos sapit vngues. Vbi interpret, Qui mo-  
 ram stilo, iudiciunque adhibent, in ipso limae labore irati inter-  
 dum, aut sollicitate cogitabundi vel pluteum caedunt, vel vngues ar-  
 rodunt, vel caput scabunt. Laudat etiam Quinct. 10, 3, 21. Idem  
 ergo dicit Horat. Sat. 2, 3, 6 Culpantur frustra calami, immeritusque  
 laborat iratis natus paries Dis atque Poëtis. ¶ 3 Archi-  
 tecti Pluteos vocabant genus parietis, interiectum columnis. Vitru. 4, 4  
 Item intercolumnia tria, quae erunt inter antas et columnas pluteis  
 marmoreis s. ex intestino opere factis intercludantur, ita uti fores ha-  
 45 beant, per quas itinera prona (in pronaum) fiant. Id. 5, 1  
 Pluteum, quod fuerit inter superiores columnas. Et 5, 7 Pluteum  
 insuper cum vnda et corona inferioris plutei dimidia parte: supra id  
 pluteum columnae quarta parte minore altitudine sint, quam inferio-  
 res etc. Vbiq. intelligi videtur interiectum columnis velut podium, 50  
 interdum continuatio quaedam stylobatae, ea altitudine, quae non im-  
 pediat iustae staturae hominem intus ambulantem prospicere in publicum,  
 et videre, quid infra agatur. ¶ 4 Videntur plutei quo-  
 que armariorum genus fuisse, parietibus applicatum, quibus capita,  
 aut statuas integras imponerent, eorum praesertim, quorum libri essent  
 55 in pluteis. Huc retulerim Iuuenal. 2, 7 Et iubet archetypos plute-  
 um seruare Cleanthas. Vlpian. in l. Fundi nihil §. Quae pi-  
 ctas D. actionibus emti, Reticuli circa columnas, plutei circa parie-  
 tes, Item cilicia vela, aedium non sunt. ¶ 5 Pluteum  
 simpliciter pro tabula posuisse videtur Martialis 8, 44 de mortuo supraque  
 pluteum te iacente vel faxum. Ita pluteus pars vineae est Lucan.  
 3, 488 Tunc adoperta leui procedit vinea terra, sub cuius pluteis,  
 et tecta fronte latentis etc.

PLUTEALIS, e. Adi. Vnde Sigilla plutealia Cic. Att. 1, 10  
 curari sibi iubet, i. parua signa s. statuas, quas pluteo alicui Bibli-  
 65 othecae, de quo genere n. 4. diximus. Sed a Victorio inde edi-  
 tur Putealia sigillata. vid. PUTEAL.

PLUTO vel PLUTON, ōnis. m. [ΠΛῆτων, Ἄδης, Ἄϊδης,  
 Ἄϊδωνεύς] Saturni filius ex Ope coniuge, et frater Iouis atque Neptu-  
 ni: ab opibus nomen habet. Graece enim πλῆτος opulentia est. Qui  
 70 quum ad regni diuisionem venissent, Plutoni, qui natu minor erat, et  
 Agesilaus vocabatur, pars Occidentis obigit, secus inferum mare:  
 Ioui plaga Orientalis: Neptuno insulae. Hinc datus est locus fa-  
 bulae, ut Ioui imperium caeli, Neptuno maris, Plutoni inferorum  
 obtigerit vid. Laëtant. 1, 11, 30. Pluto autem, Summanus, Dis, Or-  
 75 cus, Vadius Iupiter dictus fuit. Idem Quietalis est appellatus,  
 quasi mors quies sit aerumnarum. Huius uxorem fuisse Proserpinam  
 Cereris filiam constat. Mythologiam Pluti incunde discas ex Claudi-  
 ani de Raptu Proserpinae opera, licet imperfecto, Parrhasique et  
 Barthii in illud commentariis. Dis quare Pluton dictus, notat Cic. 80  
 de Nat. Deor. 2, 66 Terrena autem vis omnis atque natura Diti  
 patri dedicata est, qui Dis, ut apud Graecos πλῆτων, quia et  
 recidunt omnia in terras, et oriantur e terris. Illacrimabilem  
 Plutona placare Hor. Carm. 2, 14, 6. Superbus Pluto Senec.  
 Herc. Oet. 11, 43. Toruus Iuuen. Sat. 13, 50. 85

PLUTONIVS, a, um. Adi. Atributum ex Plutone deductum Hor.  
 Carm. 1, 4, 17 Et domus exilis Plutonia Quo simul mearis, etc.  
 Dicitur Exilis, quod inanis et vacua sit, ut apud Virg. Aen. 6, 269  
 Perque, domos Ditis vacuas et inania regna. Quamquam et de  
 sepulcro singulorum potest proprie intelligi. Quare nihil huc facit, quem  
 90 laudant, Hor. Epist. 1, 6, 45 Exilis domus est, cui non et mul-  
 ta superflunt. Turneb.

PLUTONIA, orum. n. Loca quaedam pestifera in Asia. Cic.  
 de Diuin. 1, 79 c. 36 Quid enim? non videmus quam sint varia ter-  
 rarum genera: ex quibus et mortifera quaedam pars est, ut et am-  
 95 sancti in Hirpinis, et in Asia Plutonia quae videmus. Turnebus,  
 Plutonia inquit, Specus sunt in Asia, terrum et pestiferum hulum euo-  
 mentes, omniaque accedentia animalia statim euocantes, ut ad Hierapo-  
 lim Plutonium describitur a Strabone, et Charonium ad Thymbriam  
 vicum Cariae. Spiracula Ditis Maro vocat, Haec ille 5, 22. Haec  
 100 sunt igitur Auerna loca, de quibus Lucret. 6, 740 sqq.

PLVTVS, i. m. [Πλῆτος] a Graecis fingitur esse Diuitiarum  
 deus, quem in aduentu claudum esse voluit, in recessu alatum: hoc  
 nimirum innuentes, serius quidem opes contrahi, parius autem nisi fru-  
 galiter dispenses, velocissime dilabi. Eundem et caecum faciunt, et  
 105

*iudicii expertem, propterea quod indignissimum quemque opibus affluere videamus: probos autem et condignos in re tenuissima versari. Est huius nominis et argumenti Comoedia apud Aristophanem, e qua hausit multa in suo Timone Lucianus. Plutus Cereris ex Iasione filius memoratur Hygin. Poët. Astron. 2, 4.*

PLUVIA, PLUVIALIS, *vid. PLVO.*

## P N

**PNEVMA**, ātis. n. [*πνεύμα*] *Spiritus, flatus.*  
**PNEVMATICVS**, a, um. Adj. [*πνευματικός*] *ut, Organa pneumatica, i. Spirituality, vel Spiritalia; hoc est, quae vi flatus vel spiritus aliquid hauriunt et attrahunt. Plin. 19, 4 E puteo pertica, organisque pneumaticis, vel tollenonum hauustu rigandos. Dicitur et in Musica, Ratio pneumatica. Idem 7, 37 Ctesibius laudatus pneumatica ratione et hydraulicis organis repertis. Res pneumaticae Vitruv. 9, 9.*

**PNEVMON**, ōnis. m. [*πνεύμων*] *Latine Pulmo dicitur, a verbo spiro. Vnde Pneumonia, quae est Peripneumonia, Inflammatio pulmonis de qua Cels. 4, 7.*

**PNIGEVS**, ei. m. *Quasi tu suffocatore dicitur, instrumentum cavum, forma Pyramidulae, quo repente lucerna exstinguitur. Vid. Vitruv. 10, 13.*

**PNIGĪTIS**, īdis. f. *Terra est Eretriae simillima, grandioribus tantum glebis, & glutinosa, cui effectus idem, qui Cimoliae, infirmior tamen. Plin. 35, 16 f. 57.*

## P O C

**POCVLVM**, i. n. [*πόμα, ἕκπομα, ποτήριον, κύλιξ*] *Vas, in quo bibitur. Cic. Verr. 4, 32 In his pocula duo quaedam, quae Heraclia nominantur, Mentoris manu summo artificio facta. Idem pro Cluent. 167 Quae deinde interceptio poculi? Pocula, a potione: unde potatio, et etiam poma, quod haec possunt potum. ἀπὸ τοῦ πότος, Graeca origo potionis Varr. Lingu. Lat. 4, 26. Mensae plenae pocula Virg. Aen. 11, 738. ¶ 2 Poculum sumitur pro Eo, quod bibimus. Virg. Georg. 2, 333 et 128 Pocula si quando saevae infecere nouercae. Pocula sunt fontes liquidi Idem Georg. 3, 529. Cic. Verr. 5. Illis diligenter legibus, quae in poculis ponebantur, obtemperabat. Et sedare sitim prius est, quam pocula, natum Lucret. 4, 848. Vbi essent, prae poculis nescientes Flor. 2, 10, 2. Col. 7, 10, 7 de suis, Puteis extracta et large canalibus immissa praebenda sunt pocula, quibus nisi affatim satientur, pulmonariae fiunt. Apul. Met. 1 p. 111, 5 Auidus affectans poculum, de eo, qui imminet a quae profuendi, et complicitus in genua appronat se. Sic Amoris poculum, Philtrorū Hor. Epod. 5, 38. Desiderii poculum, Philtrorū Idem ib. 17, 80. Sic Pocula frequenter intelligenda esse de venenosis potionibus, obseruat Brouckb. ad Tib. 3, 5, 9. ¶ 3 Epitheta: Ansa fuisse. Dum stupeo visis, (nam pocula forte tenebam,) tortilis e digitis excidit Ansa meis Ouid. Her. 16, 251. Aurea pocula Hor. Serm. 1, 2, 114. Blanda Valer. Argon. 2, 417. Ducentia somnos Hor. Epod. 14, 3. i. potus. Fagina Virg. Ecl. 3, 36. Fictilia Tibul. 1, 1, 40. Immania Cic. Philipp. 2, 63. Infidiosa Circes Ouid. Met. 14, 295. Lactea pocula Stat. Achil. 1, 307, pro lacte. Lacuia Virg. Aen. 5, 91. Marcentia Stat. Silu. 4, 6, 57. Medicata, *vid.**